
 
Российская Федерация 

Администрация Заветинского района  

Ростовской области 

 

Постановление 
 

№ 201 
 

 

13.04.2022                                   с.Заветное 
 

О закреплении общеобразовательных 

учреждений, реализующих основные 

общеобразовательные программы 

дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, за определенными 

территориями Заветинского района 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования» 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Заветинский район», в 

целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального основного общего, 

среднего общего образования по основным общеобразовательным программам 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Заветинского района, реализующие основные общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

определенными территориями согласно приложению № 1. 

2. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 

учреждения Заветинского района, реализующие основные 

 



2 

 

общеобразовательные программы дошкольного образования, за определенными 

территориями согласно приложению № 2. 

3. Отделу образования Администрации Заветинского района 

(Н.Н.Борисенко) обеспечить информирование жителей Заветинского района о 

закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 

территориями. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

Заветинского района осуществлять формирование контингента обучающихся с 

учѐтом территорий, за которыми они закреплены. 

5. Постановление подлежит официальному опубликованию. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам 

Колесникова А.В. 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

Отдел образования Администрации 

Заветинского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Заветинского района  

от 13.04.2022 № 201 

 

 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ  

общеобразовательных учреждений, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за определенными территориями 

Заветинского района 

 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Адрес 

образовательного 

учреждения 

Территории поселений 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Заветинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 

347430, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Заветное, 

ул.Ломоносова 2 

с.Заветное от ул. 

Энгельса (четная 

сторона улицы), 

ул.Чернышевского 

(нечетная сторона) до 

Западной части села   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Заветинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 

347430, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Заветное, 

пер.Горького,52, 

с.Заветное, от 

ул.Энгельса (нечетная 

сторона улицы), 

ул.Чернышевского 

(четная сторона) до 

Восточной части села 

х.Фрунзе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Киселевская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени Николая Васильевича 

Попова 

347432, Ростовская 

область Заветинский 

район, с.Киселевка, 

ул.Школьная 34 

с.Киселѐвка, 

х.Лобов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Кичкинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

347437, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Кичкино,  

ул.Школьная 15а 

с.Кичкино,  

х.Андреев 

Муниципальное бюджетное 347443 Ростовская с.Тюльпаны, 



4 

 

общеобразовательное 

учреждение Комсомольская 

средняя 

общеобразовательная школа 

область, Заветинский 

район, с.Тюльпаны, 

ул.Школьная, 16а 

х.Золотое Руно 

п.Высокий 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Никольская 

средняя 

общеобразовательная школа 

им.Н.И.Колесова 

347433, Ростовская 

область, Заветинский 

район, х.Никольский, 

ул.Школьная, 20 

х.Никольский, 

х.Спорный, 

х.Ново-Беляевский 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Савдянская 

средняя 

общеобразовательная школа 

им И.Т.Таранова 

347442 Ростовская 

область, Заветинский 

район, х.Савдя, 

пер.Школьный,1 

х. Савдя 

х.Мамонкин,  

п.Терновая Балка, 

х.Колесов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Федосеевская 

средняя 

общеобразовательная школа 

им.В.М.Верѐхина 

347444 Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Федосеевка, 

ул.Гагарина, 2 

с.Федосеевка,     

х.Воротилов,  

х.Потапенко, 

с.Свободное, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Фоминская 

средняя 

общеобразовательная школа 

347441 Ростовская 

область, Заветинский 

район, х.Фомин 

ул.Центральная, 1, 

х.Фомин, 

х.Алексеев 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Шебалинская 

средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.И.Фомичева» 

347435, Ростовская 

область, Заветинский 

район, х.Шебалин, 

ул.Гагарина, 5 

х.Шебалин, 

х.Крылов, 

х.Новоиловлиновский 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

Заветинского района  

от 13.04.2022 № 201 

 

 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

общеобразовательных учреждений, реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования, за определенными 

территориями Заветинского района 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Адрес 

образовательного 

учреждения 

Территории 

поселений 

1. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

1 с.Заветное 

347430, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Заветное, 

ул.Короткова, 2  

 

с.Заветное от 

ул.Энгельса (четная 

сторона улицы), 

ул.Чернышевского 

(нечетная сторона) до 

Западной части села   

2. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

3 с.Заветное 

347430, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Заветное, 

ул.Горького, 101 

 

с.Заветное, от 

ул.Энгельса 

(нечетная сторона 

улицы), 

ул.Чернышевского 

(четная сторона) до 

Восточной части села 

х.Фрунзе 

3. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

4 х.Никольский 

347433, Ростовская 

область, Заветинский 

район, х.Никольский, 

ул.Школьная,19 

х.Никольский, 

х.Спорный, 

х.Ново-Беляевский 

4. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

5 х.Шебалин 

347435, Ростовская 

область, Заветинский 

район, х.Шебалин, 

ул.Зеленая, 28 

х.Шебалин, 

х.Крылов, 

х.Новоиловлиновский 

        

5. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

347432, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Киселевка, 

ул.60 лет СССР, 28  

с.Киселѐвка, 

х.Лобов 



6 

 

6 с.Киселѐвка 

6. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

7 с.Кичкино 

347437, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Кичкино, 

ул.Октябрская, 54 

с.Кичкино,  

х.Андреев 

7. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

8 х.Фомин 

347435, Ростовская 

область, Заветинский 

район, х.Фомин, 

ул.Центральная, 7 

х.Фомин, 

х.Алексеев 

8. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

9 с.Тюльпаны 

347443, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Тюльпаны, 

ул.Школьная, 16Б 

с.Тюльпаны, 

х. Золотое Руно, 

п.Высокий 

9. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

10 с.Федосеевка 

347444, Ростовская 

область, Заветинский 

район, с.Федосеевка,        

ул.Центральная, 40 

«А» 

с.Федосеевка,     

х.Воротилов,  

х.Потапенко, 

с.Свободное 

10. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад  № 

11 х.Савдя 

347442, Ростовская 

область, Заветинский 

район, х.Савдя, 

ул.Центральная, 11 

х.Савдя 

х.Мамонкин,  

п.Терновая Балка, 

х.Колесов, 

 

 

  

 


